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PM Rotel I (Dnr KS 2024/885) 

Tertialrapport 2 2024 för kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

I ärendet redovisas tertialrapport 2 med delårsbokslut 2024 för kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen bedöms ha bidragit till uppfyllelsen av kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och verksamhetsområdesmål under perioden och till att dessa kan nås 

under året. Kommunstyrelsen prognostiserar ett nettoöverskott om 77,7 mnkr. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Tertialrapporten redovisar att kommunstyrelsens och stadsledningskontoret har tydlig 

framdrift samt en hög grad av måluppfyllelse i arbetet med att verkställa de av 

kommunfullmäktige antagna målen.  

Det ekonomiska läget fortsätter att påverka stadens ekonomi och verksamheter, vilket 

ställer större krav på analys och uppföljning av verksamhet och ekonomi. Samtidigt 

fortsätter staden att stärka sitt arbete genom en mängd insatser inom ordinarie drift 

såväl som av investeringar.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Stockholm den 25 september 2024 

Karin Wanngård 

Bilagor 

1. Tertialrapport 2 2024 för kommunstyrelsen, dnr KS 2024/885-1.1 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Tertialrapport 2 med delårsbokslut 2024 för kommunstyrelsen i enlighet med 

bilaga 1–4 till promemorian godkänns och överlämnas till stadens revisorer.  
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2. Blankettset KS m.m. T2 KS 2024, dnr KS 2024/885-1.2 

3. Delårsbokslut UH018 T2 KS 2024, dnr KS 2024/885-1.3 

4. Budgetrapport UB055 T2 KS 2024, dnr KS 2024/885-1.4 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Dennis Wedin och Andréa Hedin (båda M) enligt 

följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Att delvis godkänna förslag till beslut  

2. Att därutöver anföra  

I ärendet redovisas tertialrapport 2 med delårsbokslut 2024 för kommunstyrelsen. Det 

är positivt att kommunstyrelsen prognostiserar ett nettoöverskott om 77,7 mnkr 2024.  

Kommunstyrelsen anses bidra till att samtliga kommunfullmäktiges inriktningsmål 

och egna nämndmål uppfylls under året. När samtliga mål anses uppnådda kan man 

diskutera värdet av målstyrningen för att på riktigt kunna styra och följa upp 

verksamheten. Stockholm brottas med stora problem, inte minst vad gäller ekonomin, 

tryggheten och skolan. Det finns därför en stor diskrepans mellan den verklighet som 

medborgarna upplever och den påstådda resultatuppfyllelsen i tertialrapporten.  

Moderaterna vill se annan inriktning för Stockholms stad. Moderaternas vision för 

Stockholm tar avstamp i vårt förslag till inriktningsmål för kommunfullmäktige:  

1. En modern storstad med möjlighet och valfrihet för alla  

2. En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt  

3. En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

Våra inriktningsmål innebär att vi göra andra vägval än vänstermajoriteten. Vi 

prioriterar en ansvarsfull ekonomisk politik, satsningar på ökad trygghet genom 

förebyggande insatser och åtgärder här och nu, samt en skolpolitik som främjar en 

hög närvaro, studiero och mycket lästräning.  

Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Föredragande borgarrådets förslag till beslut godkänns delvis. 

2. Därutöver anföra följande. 

Det föreliggande Tertialrapport 2 för kommunstyrelsen 2024 följer inriktningen i 

majoritetens budget för kommunstyrelsen.  

Liberalerna har i tidigare skrivelser påpekat att den tidigare socialdemokratiskt ledda 

majoriteten 2014-2018 förde en politik som urholkade stadens ekonomi, och vi ser 



 

3 (5) 

fortsatt en politisk inriktning från sittande majoritet som leder till samma sak. 

Låneskulden för staden ökar och det finns en överhängande risk för att 

kommunstyrelsen inte bedriver sin verksamhet med ett effektiviseringskrav samtidigt 

som det fortsatt finns stora osäkerheter för stadens verksamheter.  

Den rådande våldsvågen i Stockholm där majoriteten av de misstänkta 

gärningspersonerna är minderåriga, som i många fall dessutom redan varit placerade 

på HVB-hem och SiS-institutioner, visar med all tydlighet på behovet av att förbättra 

samhällsvårdens behandlingsresultat. Liberalerna har i flera år menat på att det är helt 

centralt att på högsta nivå i staden följa de placerade barnen vad gäller skolframgång, 

hälsa och tandstatus, liksom hur det ser ut med platstillgång på SiS och HVB. En 

fungerande samhällsvård för barn och unga är grundläggande för att förhindra 

nyrekryteringen till kriminella nätverk, som ofta fokuserar på just placerade barn. 

Den samhandling mellan skola, socialtjänst och polis som tog stora kliv föregående 

mandatperiod behöver fortsätta utvecklas. Det arbetet är långt ifrån färdigt och här 

behöver Kommunstyrelsen ha en aktiv roll för att driva på utvecklingen. 

Det framgår att det genomförts nätverksträffar där det bland annat informerats om hur 

stadens demokrativillkor kan användas för att förhindra att staden ger medel till 

föreningar som är att betrakta som odemokratiska och strider mot samhällets 

grundläggande värderingar. Det är bra att det genomförts nätverksträffar, men i 

ärenden staden haft att hantera kring föreningar som brustit när det gäller 

efterlevandet av demokratikriterier har kulturförvaltningen svarat att man inte ämnar 

ta tag i frågan. 

I övrigt hänvisar vi till vår budgetreservation i kommunfullmäktige. 

Kommunstyrelsen 

Reservation av Christofer Fjellner, Annika Friberg och Jonas Nilsson (alla M) som 

är likalydande med Moderaternas och reservation i borgarrådsberedningen. 

Reservation av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas reservation i 

borgarrådsberedningen. 

Reservation av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att beslutar följande. 

1. Att Tertialrapport 2 med delårsbokslut 2024 för kommunstyrelsen delvis 

godkänns  

2. Att därutöver anföra följande 

Centerpartiet i Stockholm vill se en stad som är grön, levande och trygg, med 

möjligheter och valfrihet för alla. I Tertialrapport 2 för kommunstyrelsen 2024 som 

utgår från majoritetens inriktningsmål, görs gällande att alla inriktningsmål är 

uppfyllda. Vi ifrågasätter denna bild och ser flera områden där verkligheten inte 

motsvarar den rapporterade måluppfyllelsen. 
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Exempelvis målet Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, 

jobb och bostäder för alla anses uppfyllas helt. Men verkligheten ser annorlunda ut. 

Bostadsbyggandet har inte hållit jämna steg med behovet, och många har inte råd att 

efterfråga det som byggs. Dessutom skapar det nuvarande kösystemet ojämlikhet, där 

de som redan har en bostad gynnas på bekostnad av de som inte har en. 

Enligt vår vision bör staden sträva efter att kontinuerligt förbättra och utveckla sin 

styrning och sina verksamheter. Vi anser att ett första viktigt steg i denna riktning är 

erkännandet av de faktiska problemen. Detta inkluderar att ta itu med de utmaningar 

som finns inom bostadssektorn och att se över hur resurserna fördelas för att främja 

tillväxt och en hållbar utveckling. 

Centerpartiet kommer att fortsätta att driva på för en mer transparent och 

verklighetsbaserad rapportering samt för politik som aktivt adresserar och löser dessa 

utmaningar, för att göra Stockholm till en grön, levande och trygg stad för alla dess 

invånare. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) enligt följande. 

Stockholm ska vara en trygg och trivsam stad med hög tillväxt och en återgång till låg 

skatt. Sveriges huvudstad har alla förutsättningar att vara världens bästa stad att 

födas, bo, leva och åldras i hela livet. Skenande inflation och räntekostnader har dock 

lett till stora utmaningar i hela stadens organisation samt ställer höga krav på 

ansvarsfull politisk förvaltning. Genom ett mer stringent fokus på de kommunala 

kärnuppdragen och tillhörande verksamheter kan mer resurser frigöras åt välfärden. 

Vi står inför stora utmaningar. Tryggheten är en ödesfråga för både Sverige och 

Stockholm. Vänsterstyrets beslut att kraftigt minska antalet ordningsvakter, sänka 

ambitionerna i arbetet med certifierade terrorhinder och återgå till ett mer avsmalnat 

trygghetsarbete saknar inte bara verklighetsförankring, det är även ett svek mot 

stockholmarna som påverkas. Vänsterstyrets påstår sig prioritera trygghet och 

säkerhet men avvecklar den breda trygghetspolitiken, samtidigt som utlovade 

satsningar på socialt förebyggande uteblir. Parallellt leds arbetet mot fusk och 

välfärdsbrott med vänsterhanden.  
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Ärendet 

Tertialrapporterna är en del av den löpande uppföljningen inom staden. I 

tertialrapporterna ska nämnderna redogöra för uppnådda resultat samt analysera 

eventuella verksamhetsmässiga eller ekonomiska avvikelser jämfört med 

verksamhetsplanen. Till tertialrapport 2 ska en delårsrapport upprättas med balans- 

och resultaträkning. 

Kommunstyrelsen bedöms ha bidragit till uppfyllelsen av kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och verksamhetsområdesmål under perioden och till att dessa kan nås 

under året. Kommunstyrelsen prognostiserar ett nettoöverskott om 77,7 mnkr. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 september 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadsledningskontorets bedömning är att kommunstyrelsen har bidragit till 

uppfyllelsen av kommunfullmäktiges inriktningsmål och verksamhetsområdesmål 

under perioden och till att målen kan nås under året. Stadsledningskontoret har under 

perioden haft fokus på utveckling inom stadens viktigaste prioriteringar och att i 

dessa stärka samverkan inom och utom staden.  

En mängd insatser har fortgått i syfte att bidra till kommunfullmäktiges mål, 

exempelvis inom ramen för aktiviteter från budget.  

Kommunstyrelsen prognostiserar ett nettoöverskott om 77,7 mnkr efter 

resultatöverföringar. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner Tertialrapport 2 med 

delårsbokslut 2024 för kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1–4 till 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, och överlämnar det till revisorerna. 
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